
Vorlage des Regierungsrats 26.16.01 
vom 12. Januar 2016  

Signatur OWBRD.589 

Regierungsratsbeschluss 
über die kantonale Naturschutzzone Siechenried, Ge-
meinde Kerns. 

vom 12. Januar 2016 

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 29 Absatz 3 der Naturschutzverordnung vom 30. März 19901, 
Artikel 4 Buchstabe b und Artikel 9 des Baugesetzes vom 12. Juni 19942 sowie 
Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung zum Baugesetz vom 7. Juli 19943,  

beschliesst: 

1. Für die Naturschutzzone Siechenried, Gemeinde Kerns, wird erlassen: 

a. ein kantonaler Schutzplan
1
 im Massstab 1 : 2 500; 

b. ein kantonaler Pflegeplan
2
 im Massstab 1 : 2 500; 

c.  ein Reglement
3
 zum Schutz und zur Nutzung der Naturschutzzone Sie-

chenried, Gemeinde Kerns. 

2. Der kantonale Schutzplan, der kantonale Pflegeplan und das dazugehörende 
Reglement können beim Amt für Wald und Landschaft sowie bei der Ge-
meindekanzlei Kerns und im Internet eingesehen werden. 

3. Dieser Beschluss tritt mit der Genehmigung durch den Kantonsrat in Kraft. 

4. Gegen diesen Entscheid kann gemäss Art. 64 des Gesetzes über die Ge-
richtsorganisation vom 22. September 1996 innert 30 Tagen beim Verwal-
tungsgericht des Kantons Obwalden, Postfach, Sarnen, Beschwerde erho-
ben werden. Zur Beschwerdeerhebung ist berechtigt, wer am bisherigen Ver-
fahren als Beschwerdeführer beteiligt war oder neu beschwert wird und Par-
teirechte ausüben will. Die Beschwerde ist schriftlich und begründet im Dop-
pel einzureichen. 

Sarnen, 12. Januar 2016 Im Namen des Regierungsrats 
Landammann: Niklaus Bleiker 

 Landschreiber: Dr. Stefan Hossli 

 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 29 Absatz 4 der Naturschutzverordnung vom 30. März 19904, 
Artikel 3 Buchstabe b und Artikel 9 des Baugesetzes vom 12. Juni 19945 sowie 
Artikel 4 Absatz 6 der Verordnung zum Baugesetz vom 7. Juli 19946,  

beschliesst: 

Der kantonale Schutzplan und der kantonale Pflegeplan für die Naturschutzzone 
Siechenried, Gemeinde Kerns, sowie das dazugehörende Reglement werden 
genehmigt. 

Sarnen, ….. Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin:  
Die Ratssekretärin:  

                                                        
1
 Mit geringfügigen Anpassungen des Perimeters  

2
 Mit geringfügigen Anpassungen des Perimeters  

3
 In Art. 7 Abs. 2 Bst. g und Art. 8 Bst. b mit dem Zusatz „ausser im Rahmen der bewilligten Jagd“ 



  - 2 - 

 
1  GDB 786.11 
2 GDB 710.1 
3 GDB 710.11 
4  GDB 786.11 
5  GDB 710.1 
6  GDB 710.11 


